
РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ 
КАРАЧАЕВО-ЧЕРКЕССКАЯ РЕСПУБЛИКА 

АДМИНИСТРАЦИЯ КАРАЧАЕВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА 
УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ, ФИЗИЧЕСКОЙ КУЛЬТУРЫ, 

СПОРТА И МОЛОДЕЖНОЙ ПОЛИТИКИ 
 

                                                             ПРИКАЗ 

 

от 17.09.2024 г.                                г. Карачаевск                                     № 182 

О проведении Всероссийской олимпиады 
школьников в образовательных учреждениях 
Карачаевского муниципального района 
в 2024-2025 учебном году 
 
 

       В целях создания оптимальных условий для выявления одаренных, та-
лантливых детей и в соответствии с Положением о Всероссийской олимпиаде 
школьников, Письмом Министерства образования и науки Российской федера-
ции  № 5315 от 10.09.20245г., планом работы Министерства образования и науки 
КЧР. 

         ПРИКАЗЫВАЮ: 
1. 1. Утвердить положение о проведении школьного этапа олимпиады 

(приложение 1). 
2. Провести школьный этап олимпиады с 23.09.2024 по 22.10.2024 г по 

следующим предметам: математика, русский, иностранный язык (английский), 
информатика и ИКТ, физика, химия, биология, география, астрономия, литера-
тура, история, обществознание, физическая культура, труд (технология), основы 
безопасности и защиты Родины (ОБЗР), родной язык и родная литература   

3. Установить сроки проведения I этапа (школьного) для учащихся 5-11 
классов  в общеобразовательных учреждениях с 23 сентября по 22 октября 2024 
г. 

4. Утвердить график проведения школьного этапа Всероссийской 
олимпиады   школьников (Приложение 2). 

5. До 29.10.2024г. предоставить протоколы олимпиад по предметам, рей-
тинговые карты по каждому предмету,  отчёты  о проведении школьного этапа 
олимпиады, заявки на участие во втором (муниципальном) туре Всероссийской 
олимпиады школьников. 

6. Проверку работ осуществлять сразу после олимпиады по предмету, вы-
ставлять данные в рейтинговые карты. Результаты школьного этапа олимпиады 
(рейтинговые карты) публиковать на своем официальном сайте в информацион-
но-телекоммуникационной сети «Интернет», в том числе протоколы жюри 
школьного этапа олимпиады по каждому общеобразовательному предмету на 
следующий день после проведения олимпиады. 



7.  Назначить ответственными лицами для обеспечения координации ра-
боты по организации и проведению школьного этапа олимпиады, обеспечению 
конфиденциальности и организации информационного сопровождения олимпиа-
ды, работников из числа педагогического состава образовательной организации 
(приложение 3). 

8. Ответственному по организации и проведению школьного этапа олим-
пиады взять под личный контроль  проведение олимпиады по шести образова-
тельным предметам (физика, химия, астрономия, биология, математика, инфор-
матика) на технологической платформе «Сириус.Курсы». 

9. Муниципальному координатору Ж.В. Урусовой и методистам Управ-
ления образования в период проведения школьного этапа олимпиады осуществ-
лять контроль за порядком и объективностью проведения образовательными ор-
ганизациями школьного этапа Всероссийской олимпиады (приложение 4). 

10.  Ответственность за организацию  и проведение I этапа Всероссийской 
олимпиады школьников  возложить на методиста  УОФКСМП АКМР Урусову 
Ж.В. 

11. Руководителям общеобразовательных учреждений района: 
12. создать оргкомитет школьного этапа ВСОШ в 2024-2025 учебном году 

в общеобразовательных учреждениях Карачаевского муниципального района; 
13. утвердить состав жюри и предметно-методических комиссий по прове-

дению ВСОШ; 
14. утвердить состав апелляционных комиссий ВСОШ (школьный этап), 

проводимой в 2024-2025 учебном году, по каждому общеобразовательному 
предмету; 

15. назначить ответственного за проведение школьного этапа ВСОШ в об-
щеобразовательной организации; 

16. в целях информационного обеспечения всех этапов ВСОШ организо-
вать работу раздела «ВСОШ» на сайтах общеобразовательных учреждений; 

17. Обеспечить техническое сопровождение прохождение олимпиады: 
17.1 . Предусмотреть возможность выполнения участниками олимпиадных 

заданий в очном и (или) дистанционном формате по всем общеобразовательным 
предметам, в том числе вне образовательной организации; 

17.2. При проведении олимпиад в заочном формате обеспечить соблюдение 
объективности путем надлежащего контроля прохождения обучающимися те-
стовых заданий; 

17.3. Создать условия для объективного проведения школьного этапа Все-
российской олимпиады школьников в 2024-2025 учебном году. 

17.4. организовать общественное наблюдение на школьном этапе олимпиады 
при сдаче работ в управление образования сдавать акт общественного наблюде-
ния за проведением Всероссийской олимпиады школьников. 

17.5. предусмотреть возможность участия во Всероссийской олимпиаде 
школьников обучающихся с ОВЗ и детей-инвалидов, учитывая из состояния здо-
ровья, особенностей психофизического развития; 



17.6. обеспечить соблюдение санитарно-эпидемиологический требований к 
организации школьного этапа ВСОШ 

17.7. не позднее 20.09. 2024 года предоставить сведения в соответствии с 
приложе-нием 5 к настоящему приказа на адрес электронной почты: 
urusova.jeanne28@mail.r 

17.8. Представить заявку на участие в муниципальном этапе олимпиады по-
бедителей и призеров школьного этапа, на бумажном и электронном носителе до 
28.10.2024 года по установленной форме (Приложение 6). 

18. Контроль за исполнением данного приказа оставляю за собой. 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
  

 
 
 
 
 
 
 

 
 
Начальник управления образования,  
физической культуры, спорта и  
молодежной политики администрации  
Карачаевского муниципального района   

       
Исп.:Урусова Ж.В. 
Тел.: 89280270545 
e-mail: urusova.jeanne28@mail.ru 

 

 

 
 
 
З.Ю. Хатуева 
 
 

mailto:urusova.jeanne28@mail.r
mailto:urusova.jeanne28@mail.ru

	1.1.Настоящее  Положение разработано в соответствии с частью 3 ст. 77  Закона  №273-ФЗ «Об образовании в Российской Федерации»,   Приказа Министерства образования и науки РФ от 18 ноября 2013 г. № 1252 "Об утверждении Порядка проведения всероссийской ...

